
UCHWAŁA NR LXVII/470/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 233 pkt 3 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 
2009 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/455/22 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 04 stycznia 
2023 r., poz. 233) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1, w planie dochodów budżetu gminy Gryfino określonych w załączniku Nr 1 
o dane wynikające z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 2, w planie wydatków budżetu gminy Gryfino określonych w załączniku Nr 2 o dane wynikające 
z załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 16 591 631,63 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów – 7 000 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy – 
6 178 345,03 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust.2 pkt 5 ustawy 
- 3 413 286,60.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się planowane przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody – 24 172 251,63 zł, 

2) rozchody – 7 580 620,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.”; 

5) § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) zadań inwestycyjnych dofinansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10,”; 

6) Załącznik Nr 3 uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 
do niniejszej uchwały, 

7) Załącznik Nr 10 uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 

1725, 1964 i 2414. 

Id: 5073BA16-5C4F-43A4-99F1-727030CE0E0F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Rafał Guga 

 

Id: 5073BA16-5C4F-43A4-99F1-727030CE0E0F. Podpisany Strona 2



 

zwiększenia zmniejszenia 

sp.fin-dział-rozdz-par 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu dochodów budżetu gminy Gryfino na 2023 rok 

Opis 

299 991,57 1 257,00  Razem: 

Zadania własne 299 991,57 1 257,00 W 

80 000,00 0,00      Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Noblistów 

Polskich w Gryfinie 

Oświata i wychowanie 80 000,00 0,00           801 

Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 0,00                80148 

Wpływy z usług 80 000,00 0,00                     0830 

219 991,57 1 257,00      Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 

Różne rozliczenia 1 257,00 1 257,00           758 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 257,00                75801 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 1 257,00                     2920 

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 1 257,00 0,00                75831 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 257,00 0,00                     2920 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 218 734,57 0,00           900 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 218 734,57 0,00                90004 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

131 948,41 0,00                     2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

86 786,16 0,00                     6257 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/470/23

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Id: 5073BA16-5C4F-43A4-99F1-727030CE0E0F. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

sp.fin-dział-rozdz-par 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków budżetu gminy Gryfino na 2023 rok 

Opis 

641 359,20 93 510,00  Razem: 

80 000,00 0,00 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Noblistów 

Polskich w Gryfinie 

Zadania własne 80 000,00 0,00      W 

Oświata i wychowanie 80 000,00 0,00           801 

Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 0,00                80148 

Zakup środków żywności 80 000,00 0,00                     4220 

561 359,20 93 510,00 Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 

Zadania własne 561 359,20 93 510,00      W 

Transport i łączność 335,37 0,00           600 

Drogi publiczne gminne 335,37 0,00                60016 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335,37 0,00                     6059 

Gospodarka mieszkaniowa 91 166,20 0,00           700 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 91 166,20 0,00                70007 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 587,17 0,00                     6050 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

89 579,03 0,00                     6100 

Oświata i wychowanie 31 033,06 90 000,00           801 

Przedszkola 0,00 90 000,00                80104 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 90 000,00                     2540 

Pozostała działalność 31 033,06 0,00                80195 

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 995,76 0,00                     4117 

Składki na ubezpieczenia społeczne 768,69 0,00                     4119 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 968,09 0,00                     4127 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 248,41 0,00                     4129 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 571,35 0,00                     4717 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 403,23 0,00                     4719 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 17 243,21 0,00                     4807 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 424,32 0,00                     4809 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 410,00 0,00                     6050 

Edukacyjna opieka wychowawcza 90 000,00 0,00           854 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 90 000,00 0,00                85404 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 90 000,00 0,00                     2540 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 348 824,57 3 510,00           900 

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 992,22 0,00                90002 

Podróże służbowe krajowe 2 992,22 0,00                     4410 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 345 832,35 3 510,00                90004 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

46 970,10 0,00                     2837 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

8 276,79 0,00                     2839 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 290,77 0,00                     4017 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 404,27 0,00                     4019 

Składki na ubezpieczenia społeczne 5 421,99 0,00                     4117 

Składki na ubezpieczenia społeczne 956,89 0,00                     4119 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 939,60 0,00                     4127 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 165,91 0,00                     4129 

Wynagrodzenia bezosobowe 106,25 0,00                     4177 

Wynagrodzenia bezosobowe 18,75 0,00                     4179 

Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 0,00                     4210 

Zakup materiałów i wyposażenia 17 074,45 0,00                     4217 

Zakup materiałów i wyposażenia 3 008,13 0,00                     4219 

Zakup środków żywności 0,00 2 983,50                     4227 

Zakup środków żywności 0,00 526,50                     4229 

Zakup usług pozostałych 39 289,00 0,00                     4307 

Zakup usług pozostałych 6 950,36 0,00                     4309 

Podróże służbowe zagraniczne 592,93 0,00                     4420 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 580,00 0,00                     6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 786,16 0,00                     6059 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/470/23

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Id: 5073BA16-5C4F-43A4-99F1-727030CE0E0F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 
„Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr LXIV/457/22 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 22 grudnia 2022 r.” 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW GMINY GRYFINO NA 2023 ROK 

Lp. Treść Klasyfikacja Plan na 2023 rok  
(w złotych) 

Przychody ogółem: 24 172 251,63 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

§905 6 178 345,03 

2. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

§950 6 779 841,60 

3. 
Nadwyżki z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 5 ustawy o finansach publicznych 

§957 4 214 065,00 

4. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym §952 7 000 000,00 

Rozchody ogółem: 7 580 620,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów §992 7 580 620,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/470/23

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Id: 5073BA16-5C4F-43A4-99F1-727030CE0E0F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Załącznik Nr 10 
do uchwały Nr LXIV/457/22 

Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 22 grudnia 2022 r.” 

 

 

PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH WYKONYWANYCH W GMINIE GRYFINO W 2023 ROKU DOFINANSOWANYCH 

ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG  

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Plan dochodów 

(w złotych) 

600 60016 6350 Przebudowa drogi gminnej nr 410002Z w Radziszewie 10 288 930,00 

Razem: 10 288 930,00 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan wydatków 
(w złotych) 

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 410002Z w Radziszewie 10 288 930,00 

Razem: 10 288 930,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/470/23

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Id: 5073BA16-5C4F-43A4-99F1-727030CE0E0F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zmiana budżetu gminy Gryfino na rok 2023 związana jest z: 

1. realizacją projektu grantowego pn. Pomorze Zachodnie – Wsparcie Psychologiczno-
Pedagogiczne współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego: 

1) zwiększenie wydatków – 28 623,06 zł, 

2) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 9 286,20 zł, 

3) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych – 19 336,86 zł, 

2. realizacją zadań własnych z zakresu utrzymania zieleni na terenie gminy Gryfino: 

1) zwiększenie wydatków – 70 000,00 zł, 

2) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 70 000,00 zł, 

3. funkcjonowaniem stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Noblistów Polskich 
w Gryfinie: 

1) zwiększenie dochodów – 80 000,00 zł, 

2) zwiększenie wydatków – 80 000,00 zł, 

4. prawidłową klasyfikacją dochodów budżetowych na podstawie pisma  Ministra 
Finansów nr ST3.4750.23.2022 w związku z podziałem subwencji ogólnej na część 
równoważącą: zmiana dochodów – 1 257,00 zł, 

5. prawidłową klasyfikacją wydatków budżetowych przeznaczonych na dotację 
podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty dla dzieci posiadające 
opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka: zmiana wydatków – 90 000,00 zł, 

6. ze zmianą harmonogramu realizacji zadań pn.: 

1) Adaptacja do zmian klimatu poprzez rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury 
w Gryfinie: 

a) zmniejszenie wydatków – 3 510,00 zł, 

b) zwiększenie wydatków – 222 244,57 zł, 

c) zwiększenie dochodów – 218 734,57 zł, 

2) Rewitalizacja Krzywego Lasu w Nowym Czarnowie: 

a) zwiększenie wydatków – 56 580,00 zł, 

b) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 56 580,00 zł, 

3) Zintegrowane Centrum Przesiadkowe: 

a) zwiększenie wydatków – 335,37 zł, 

b) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 335,37 zł, 

 

Id: 5073BA16-5C4F-43A4-99F1-727030CE0E0F. Podpisany Strona 1



4) Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Radziszewie: 

a) zwiększenie wydatków – 2 410,00 zł, 

b) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 2 410,00 zł, 

5) Budowa mieszkań socjalnych na terenie byłego sanatorium w Nowym Czarnowie: 

a) zwiększenie wydatków – 91 166,20 zł, 

b) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych (dofinansowanie ze środków Banku Gospodarstwa 
Krajowego) – 1 587,17 zł, 

c) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych (dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych) – 89 579,03 zł. 

Id: 5073BA16-5C4F-43A4-99F1-727030CE0E0F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

